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F.t.l. vedr. amtskommunal grundskyld for 1982-85 
Lovforslag nr. L 205. Fremsat den 29. april 1981 af indenrigsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  u d s k r i v n i n g  a f  a m t s k o m m u n a l  g r u n d s k y l d  f o r  

s k a t t e å r e n e  1 9 8 2 - 8 5  

§ 1. Uanset § 2 i lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen udskrives amtskom- 
munal grundskyld for skatteårene 1982-85 
med henholdsvis 13, 12, 11 og 10 promille af 
den 'afgiftspligtige grundværdi. 

Stk. 2. Kommunerne indbetaler til stats- 
kassen en del af den amtskommunale grund- 
skyld, der for de nævnte skatteår opkræves 
af ejendomme, som på tidspunktet for den 
vurdering, der lægges til grund ved skattebe- 
regningen, må anses for benyttet til landbrug, 
gartneri, planteskole eller frugtplantage, jfr. § 
33, stk. 1, i lov om vurdering af landets faste 
ejendomme. Beløbet udgør 4,3 promille af de 
pågældende ejendommes afgiftspligtige 

grundværdier, bortset fra de afgiftspligtige 
grundværdier, der er fastsat for stuehuse med 
tilhørende grund og have. Beløbet indbetales 
af vedkommende kommune med halvdelen 
senest henholdsvis den 10. april og den 10. 
oktober i de nævnte år. Ved senere indbeta- 
ling svarer kommunen morarente med l pet. 
månedlig pr. påbegyndt måned fra betalings- 
fristen at regne. 

Stk. 3. Landbrugsministeren fastsætter de 
nærmere regler om beløbenes afregning til 
statskassen. 

§ 2. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

Indenrigsmin. 2. k. kt., j.nr. 1980-1620-22 
301 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Efter bestemmelsen i § 2 i lov om udskrivning 
af skat til amtskommunen (lovbekendtgørelse nr. 
534 af 30. oktober 1974) skal den amtskommunale 
grundskyld i alle amtskommuner udskrives med 20 
promille. 

For skatteårene 1979-1981 er den amtskommu- 
nale grundskyldpromille ved særlige love (lov nr. 
269 af 8. juni 1>978 og lov nr. 216 af 23. maj 1979) 
blevet fastsat til 15 for at undgå en stærk stigning i 
grundskatterne som følge af den 16; almindelige 
vurdering. 

På tilsvarende måde er det ved dette lovforslag 
hensigten for skatteårene 1982-1985 at sikre et 
stort set uændret provenu af de amtskommunale 
grundskatter. Det foreslås, at den amtskommunale 
grundskyldpromille for de nævnte skatteår fastsæt- 
tes til henholdsvis 13, 12, 11 og 10, hvorved 'man 
ved en forventet gennemsnitlig stigning på 9 pro- 
cent i grundværdierne ved de fremtidige, årlige 
vurderinger opnår et nogenlunde uændret provenu 
i løbende priser. For skatteåret 1982 vil den fore- 
slåede grundskyldpromille på 13 med de forvente- 
de vurderingsresultater ved 17. almindelige vurde- 
ring give et grundskyldprovenu på ca. 2,3 mia. kr., 
hvilket er uændret i forhold til skatteåret 1981 un- 
der forudsætning af uændret indbetaling til staten, 
jfr. nedenfor. Udviklingen i den amtskommunale 
grundbeskatning i skatteårene 1983-1985 vil af- 
hænge af udviklingen i ejendomspriserne. 

Ved de ovennævnte love af 8. juni 1978 og 23. 
maj 1979 bestemtes det tillige, at der skulle ske en 

vis formindskelse af amtskommunernes provenu af 
grundskylden i skatteårene 1979, 1980 og 1981, 
idet en del af provenuet skal afregnes til statskas- 
sen, nemlig et beløb, der svarer til 3,5 promille af 
de afgiftspligtige grundværdier, der er fastsat for 
landbrugsejendomme, gartnerier, planteskoler og 
frugtplantager, dog bortset fra de grundværdier, 
der er fastsat for stuehuse med tilhørende grund og 
have. 

Beløbet, der i 1981 udgør ca. 130 mill. kr., ind- 
går i fonde, hvis midler anvendes til en række er- 
hvervsøkonomiske foranstaltninger til fordel for de 
nævnte' erhverv. 

I forbindelse med forslaget om fastsættelsen af 
den amtskommunale grundskyldpromille for skat- 
teårene 1982-1985 foreslås det, at den nævnte ord- 
ning vedrørende indbetaling af en del af den amts- 
kommunale grundskyld af landbrugsejendomme 
m. v. til statskassen også kommer til at gælde for 
disse skatteår, og således, at promillen forhøjes fra 
3,5 til 4,3, hvilket vil være nødvendigt for at fast- 
holde et nogenlunde uændret provenu for skatteå- 
ret 1982 i forhold til skatteåret 1981. Forhøjelsen 
af promillen må ses i forbindelse med en forventet 
ringe stigning af de afgiftspligtige grundværdier, 
der er fastsat for landbrugsejendomme, gartnerier, 
planteskoler og frugtplantager samt overgangen til 
kontantvurdering. For skatteårene 1983-1985 vil 
der ske en forøgelse af det til staten indbetalte 
beløb, såfremt der måtte ske stigninger i de omtal- 
te grundværdier. 
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Bilag 

Lov nr. 216 af  23. maj 1979 

Lov om udskrivning af amtskommunal grundskyld for skatteårene 1980 og 1981 

§ 1. Uanset § 2 i lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen udskrives amtskom- 
munal grundskyld for skatteårene 1980 og 
1981 med 15 promille af den afgiftspligtige 
grundværdi. 

Stk. 2. Kommunerne indbetaler til stats- 
kassen en del af den amtskommunale grund- 
skyld, der for de nævnte skatteår opkræves 
af ejendomme, som på tidspunktet for den 
vurdering, der lægges til grund ved skattebe- 
regningen, må anses for benyttet til landbrug, 
gartneri, planteskole eller frugtplantage, jfr. § 
33, stk. 1, i lov om vurdering af landets faste 
ejendomme. Beløbet udgør 3,5 promille af de 
pågældende ejendommes afgiftspligtige 

grundværdier bortset fra de afgiftspligtige 
grundværdier, der er fastsat for stuehuse med 
tilhørende grund og have. Beløbet indbetales 
af vedkommende kommune med halvdelen 
senest henholdsvis den 10. april og den 10. 
oktober i de nævnte år. Ved senere indbeta- 
ling svarer kommunen morarente med 1 pet. 
månedlig pr. påbegyndt måned fra betalings- 
fristen at regne. 

Stk. 3. Landbrugsministeren fastsætter de 
nærmere regler om beløbenes afregning til 
statskassen. 

§ 2. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

Lov om udskrivning af skat til amtskommunen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 534 af 30. oktober 
1974, indeholder i §§ 1-3 følgende bestemmelser: 

§ 1. Det beløb, der ifølge det af amtsrådet 
vedtagne årsbudget skal udskrives som skat 
til amtskommunen, tilvejebringes dels ved 
udskrivning af grundskyld og eventuelt dæk- 
ningsafgift i henhold til lov om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, dels ved 
udskrivning af amtskommunal indkomstskat. 

§ 2. Af det samlede udskrevne beløb efter 
fradrag af de forventede indtægter ved dæk- 
ningsafgift og efter forlods udskrivning af 

grundskyld med 4 promille af den afgiftsplig- 
tige grundværdi af de ejendomme, der ligger 
i amtskommunen, udskrives halvdelen som 
grundskyld. Den amtskommunale grundskyld 
kan dog højst udskrives med i alt 20 promille 
af den afgiftspligtige grundværdi. 

§ 3. Den resterende del af det beløb, der 
ifølge årsbudgettet skal udskrives, pålignes 
som amtskommunal indkomstskat. 


